

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 10

07 - 13 marca 2008 r.



## IX Konkurs recytatorski

**W dniu 7 marca 2008 r.** w Szkole Podstawowej w Teresinie odbył się IX Powiatowy Konkurs Recytatorski im. Marii Konopnickiej. W recytatorskich zmaganiach wzięły udział dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjów z całego powiatu chełmskiego. Po wysłuchaniu 22 recytatorów komisja w składzie: Ewelina Szymańska – Przewodnicząca Komisji Jolanta Pawlak-Paluszek – członek, Jarosław Smalej – członek, postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia w kategoriach:



### W kategorii klas I-III:

Miejsce I: Łukasz Bochniak – Zespół Szkół w RudzieHucie

Miejsce II: Sylwia Styk – Zespół Szkół w Okszowie

Miejsce II: Natalia Kozaczuk – Szkoła Podstawowa w Teresinie



### W kategorii klas IV-VI:

Miejsce I: Dominik Kwiaton – Zespół Szkół w Żółtańcach

Miejsce II: Oliwia Kuras – Zespół Szkół w Siedliszczu

Wyróżnienie: Martyna Nowicka – Zespół Szkół w Stawie

### W kategorii: gimnazjum:

Miejsce I: Łukasz Dudko – Zespół Szkół w Żółtańcach

Miejsce II: Monika Latawiec – Zespół Szkół w Siedliszczu

Miejsce III: Paulina Nowacka – Zespół Szkół w Stawie

Wyróżnienie: Konrad Sikorski – Zespół Szkół w Okszowie



Nagrody i dyplomy ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczyli: Pani Stanisława Dobrowolska Dyrektor Wydziału Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Chełmie, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Wojciech Potocki Dyrektor Szkoły Podstawowej w Teresinie. Wszystkim zwycięzcom i wyróżnionym życzymy dalszych sukcesów!

## Gmina Leśniowice Moja Mała Ojczyzna



**W dniu 07 marca 2008 r** w Szkole Podstawowej w Teresinie odbył się po raz pierwszy konkurs "Gmina Leśniowice - Moja Mała Ojczyzna" zorganizowany przez nauczycielkę historii Panią Dianę Cichocką. Szkoła chciała w ten sposób zachęcić uczniów do zdobywania wiedzy o miejscowościach i zabytkach Gminy Leśniowice. Ponadto konkurs miał na celu ugruntować w uczniach poczucia patriotyzmu narodowego poprzez identyfikację z małą ojczyzną, jej krajobrazem oraz tradycjami i folklorem. Zwycięzcami zostali: I miejsce Monika Tokarczuk i Marcin Kowalczuk, II miejsce Ewelina Kramczyk a III miejsce Anna Zarek. Konkurs od przyszłego roku będzie organizowany na szczeblu gminnym. Nagrody i dyplomy ufundowało Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe oraz Urząd Gminy w Leśniowicach wręczył je Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice i Pan Wojciech Potocki dyrektor Szkoły Podstawowej w Teresinie.



## Gminne Święto Kobiet



**W dniu 8 marca 2008 r.** w Szkole Podstawowej w Lesniowicach odbyły się uroczyste obchody Gminnego Święta Kobiet. Tradycyjnie w uroczystości udział wzięły:

- przedstawicielki kół Gospodyń Wiejskich
- Panie z zespołów śpiewaczych „Sielanki”, „Kumowianki” i „Rakołupianki”
- Panie sprawujące funkcje radnych, sołtysów oraz instytucji i zakładów działających na terenie Gminy Leśniowice.



W uroczystościach nie zabrakło mężczyzn, którzy złożyli serdeczne życzenia wszystkim paniom obdarowując je słodką czekoladą. Wśród nich byli Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy Leśniowice – Pan Stanisław Drogomirecki – Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice – Pan Czesław Michalczuk Prezes ZG PSL w Leśniowicach - Pan Stefan Prokop W-ce Przewodniczący Rady Gminy. Święto uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic, uczniowie kl.V Szkoły Podstawowej w Leśniowicach oraz kapela ludowa z Siennicy Różanej.



Uroczystości odbyły się dzięki życzliwości sponsorów:

1. Elżbieta Tarajko Sklep Spożywczo - Przemysłowy w Leśniowicach
  2. Teresa Prokop Sklep Spożywczo - Przemysłowy w Horodysku
  3. Agata Ścibak Sklep Spożywczo - Przemysłowy w Kumowie Majorackim
  4. Jolanta Jarosz Sklep Spożywczo - Przemysłowy w Sielcu
  5. Anna Gajewska – SUR
  6. Franciszek Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach
  7. P.P. Połajdowicz Piekarnia w Leśniowicach
  8. Mariusz Mróz
  9. Jan Kucharski Firma „Zurmit”
  10. Leszek Gajewski usługi transportowe
- W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy!



## Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach



**W dniu 9 marca 2008 r.** w Białopolu odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach. Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund. W turnieju uczestniczyło 74 zawodników w tym 14 kobiet. Bardzo dobrze zaprezentowali się nasi zawodnicy, którzy przywieźli 4 z 9 pucharów. Naszą gminę reprezentowali: Stanisław Klim, Jarosław Smalej, Artur Kiełbasa, Dominik Kiełbasa, Łukasz Zawiaślak, Bartosz Jabłoński, Geleta Paweł, Agnieszka Geleta, Żaneta Zawiaślak, Aleksandra Głaz, Eliza Łagowska i Anielka Taras.

W wyniku sportowej rywalizacji Mistrzem Powiatu Chełmskiego w 2008 r. został Władysław Kubacz z Gminy Chełm (8,5 pkt.) II miejsce zajął Marcin Watras Gmina Dorohusk (8 pkt.), III miejsce Jarosław Smalej z Gminy Leśniowice (7,5 pkt.), IV miejsce Łukasz Pudło z Białopola (7 pkt.), V miejsce zajął Artur Kiełbasa z Gminy Leśniowice (6,5 pkt.), VI miejsce Józef Jakimiak z Gminy Chełm (6,5 pkt.).





W kategorii juniorów najlepszym zawodnikiem został Artur Kiełbasa z Gminy Leśniowice (6,5 pkt.), II miejsce zajął Karol Koczura z Gminy Dorohusk (6 pkt.), a III miejsce zajął Damian Wawryniuk z Gminy Kamień (5 pkt.). Dominik Kiełbasa był szósty, Łukasz Zawiślak dziesiąty, Bartosz Jabłoński trzynasty a Paweł Geleta czterdziesty. W kategorii junierek zwyciężyła Dominika Cyc z Gminy Białopole (6 pkt.), II miejsce zajęła Żaneta Zawiślak (5 pkt.), III miejsce Agnieszka Geleta (5 pkt.), a IV miejsce Eliza Łagowska (4,5 pkt.) wszyscy z Gminy Leśniowice. Aleksandra Głaz była dziesiąta, a Anielka Taras trzynasta.



Zawody przebiegały w sportowej atmosferze a puchary i dyplomy wręczali Pani Stanisława Dobrowolska Dyrektor Wydziału Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Chełmie oraz Pan Henryk Matuszewski Wójt Gminy Białopole. Sędzią zawodów był Pan Wiesław Radzięciak.

## Szkolenie rolników



W dniu 11 marca 2008 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lesniowice Pani Emilia Łatwińska i Pani Ewelina Nowak pracownicy Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Powiatowego Zespołu Doradztwa w Chełmie przeprowadziły szkolenie skierowane do rolników z terenu gminy. Szkolenie poświęcone było inicjatywie LEADER w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich a wzięło w nim udział 22 rolników. Tematem szkolenia była istota zakładania Lokalnej Grupy Działania.





## Powiatowy Turniej o Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwo Szkół Podstawowych w Szachach



W dniu 13 marca 2008 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się Powiatowy Turniej o Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwo Szkół Podstawowych w Szachach. Rozgrywki miały na celu popularyzację szachów jako gry rozwijającej pamięć, spostrzegawczość, umiejętność przewidywania i logicznego myślenia. Do turnieju przystąpiło 43 zawodników z 6 szkół podstawowych z terenu powiatu chełmskiego. Turniej drużynowy zdominował zespół graczy ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach zdobywając **I miejsce** i jednocześnie tytuł **Mistrza Powiatu Chełmskiego** z kompletem punktów grając w składzie: Dominik Kielbasa, Eliza Łagowska, Bartosz Jabłoński i Łukasz Zawiślak. Opiekunem drużyny jest Pan Wiesław Radzięciak. **II miejsce** zajęła drużyna z Wojśławic w składzie: Dawid Stasiuk, Irmina Florek, Sylwester Żołnierczuk i Paweł Rymarski, opiekun Pan Józef Majuk. **III miejsce** wywalczyli szachiści ze Szkoły Podstawowej w Rakolupach w składzie: Bartłomiej Adamczuk, Damian Pawłowski, Marta Hibner i Grzegorz Tyrka, opiekun Pan Adolf Dobosz. **IV miejsce** zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Dorohusku, opiekun Pan Marcin Watras. **V miejsce** Szkoła Podstawowa w Wólce Okopskiej, opiekun Jadwiga Witkowska-Kruk. **VI miejsce** Szkoła Podstawowa w Teresinie, opiekun Pan Wojciech Potocki.





W zmaganiach indywidualnych również najlepiej zaprezentowali się zawodnicy z Leśniowic.

**W kategorii chłopców:**

I miejsce: Dominik Kielbasa – 7 pkt.

II miejsce: Bartosz Jabłoński – 7 pkt.

III miejsce: Łukasz Zawiślak – 7 pkt.

wszyscy ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach

**W kategorii dziewczynek:**

I miejsce: Eliza Łagowska ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach – 7 pkt.

II miejsce: Agnieszka Geleta ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach – 4 pkt.

III miejsce: Irmiona Florek ze Szkoły Podstawowej w Wojślawicach – 4 pkt.



Zawody przebiegły w przyjaznej i sportowej atmosferze. Wszyscy zawodnicy otrzymali upominki, nagrody, medale i puchary ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie i Urząd Gminy w Leśniowicach a dekoracji najlepszych dokonali: Pani Monika Durko i Pani Maryla Kowalczyk w imieniu Starosty Chełmskiego, Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice. Wszystkim zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

